[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НЕВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

1. от 29.04.2025 года №220
1. (принято на  17- й сессии
1. Собрания первого созыва )
1.          г. Невель

О присвоении звания
 «Почетный гражданин Невельского муниципального округа»

	В соответствии с Положением о присвоении звания «Почетный гражданин Невельского муниципального округа», утвержденным решением Собрания депутатов Невельского муниципального округа от 25.03.2025 №208, решением Общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почетный гражданин Невельского муниципального округа» (протокол от 22.04.2025 года), на основании поступившего ходатайства председателя Совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов о присвоении звания «Почетный гражданин Невельского муниципального округа» фронтовикам, участникам Великой Отечественной войны, в целях исполнения подпункта «г» пункта 9 Перечня поручений по итогам заседания Российского организационного комитета «Победа» от 15.01.2025, утвержденного Президентом Российской Федерации В.В.Путиным, и в преддверии празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне Собрание депутатов Невельского муниципального округа р е ш и л о:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин Невельского муниципального округа» участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов:
1.1. Магеровой Марии Ивановне, участнику Великой Отечественной войны (по вольному найму), ветерану труда;
1.2. Ромель Зое Степановне, участнику Великой Отечественной войны (по вольному найму), ветерану труда;
1.3. Шарандо Григорию Семеновичу, участнику Великой Отечественной войны, ветерану труда.

2. Лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, удостоенным звания «Почетный гражданин Невельского муниципального округа»:
2.1.  Вручить свидетельства о присвоении звания «Почетный гражданин Невельского муниципального округа»;
2.2.  Выплатить единовременное денежное вознаграждение.
3. Аппарату Собрания депутатов Невельского муниципального округа осуществить регистрацию лиц, удостоенных звания «Почетный гражданин Невельского муниципального округа».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Невельский муниципальный округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://admnevel.gosuslugi.ru.

Председатель Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]Невельского муниципального округа                                           В.С.Зуев
image1.jpeg